CONSELHO DO CENTRO DE CIENCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIA - CoC-CCET - Janeiro/2021

Unidade Titular E-mail Suplente E-mail
Presidéncia CCET Prof. Dr. Luiz Fernando de Oriani e Paulillo difp@ufscar.br Prof. Dr. Guillermo Antonio Lobos Villagra lobos@dm.ufscar.br
1 DC Prof. Dr. Valter Vieira de Camargo dcchefe@ufscar br, Profa. Dra. Marcela Xavier Ribeiro marcela@dc.ufscar.br
| valtervcamargo@ufscar.br
2 DECiv Prof. Dr. Fernando Menezes de Almeida Filho almeidafilho@ufscar.br Prof. Dr. Francis Massashi Kakuda francis@ufscar.br
3 DEMa Prof. Dr. Rodrigo Bresciani Canto rbcanto@ufscar.br Prof. Dr. Luiz Antonio Pessan pessan@ufscar.br
4 DEP Prof. Dr. Andrei Aparecido de Albuquerque andrei@dep.ufscar.br, Profa. Dra. Fabiane Leticia Lizarelli fab!ane@dep.'ufscar..br,
| fabianelizarelli@gmail.com,
5 DEE Prof. Dr. Claudionor Francisco do Nascimento claudionor@ufscar.br, Prof. Dr. Robson Barcellos rbarcellos@ufscar.br
6 Chefias DEMec |Prof. Dr. Armando Italo Sette Antonialli antonialli@ufscar.br Prof. Dr. Jodo Vitor de Carvalho Fontes joaofontes@ufscar.br
7 DEQ Prof. Dr. Ruy de Sousa Junior ruy@ufscar.br, Profa. Dra. Gabriela Cantarelli Lopes gclopes@ufsgar.br,
- gacleg@gmail.com,
8 DEs Profa. Dra. Maria Silvia de Assis Moura msilvia@ufscar.br, Prof. Dr. Luis Ernesto Bueno Salasar IQ|s@ufscar.br, .
- luis.salasar@gmail.com
9 DF Prof. Dr. Emanuel Fernandes de Lima eflima@ufscar.br Prof. Dr. Francisco Ednilson Alves dos Santos santos@ufgcar.br, .
- santos.ednilson@gmail.com
10 DM Prof. Dr. Daniel Vendruscolo daniel@dm.ufscar.br, Prof. Dr. Waldeck Schitzer Wald_eck@dm.ufscar.br,
- chefia@dm.ufscar.br,
. - psfadini@gmail.com, - - fillipe@ufscar.br,
11 DQ Prof. Dr. Pedro Sergio Fadini psfadini@ufscar.br, Prof. Dr. Fillipe Vieira Rocha fillipevrocha@gmail.com,
12 CCcCC Prof. Dr. Renato Bueno renato@dc.ufscar.br, Profa. Dra. Helena de Medeiros Caseli helenacaseli@ufscar.br,
13 CCECIiv [Profa. Cali Laguna Achon cal!achon@ufscgr.br, Prof. Dr. Marcelo de Castro Takeda mctakeda@ufscgr.br,
| caliachon@gmail.com, mctakeda@gmail.com,
14 CCEC Prof. Dr. Fredy Jo&o Valente fredy@ufscar.br Profa. Dra. Kelen Cristiane Teixeira Vivaldini vivaldini@ufscar.br
15 CCEMa |Prof. Dr. Conrado Ramos Moreira Afonso conrado@ufscar.br, Profa. Dra. Alessandra de Almeida Lucas alucas@ufscar.br,
| conradoramos@yahoo.com
16 CCEP Profa. Dra. Juliana Keiko Sagawa juliana@dep.ufscar.br, Prof. Dr. Fabio Molina da Silva fabio@dep.ufscar.br
17 CCEE Prof. Dr. Helder Vinicius Avanco Galeti helder@ufscar.br Prof. Dr. Guilherme Guimarées Lage glage@ufscar.br
18 CCEFi |Prof. Dr. Fabio Aparecido Ferri ferri@ufscar.br, ferri@df.ufscar.br, |Sem suplente
19 CCEMec [Prof. Dr. Luis Antonio Oliveira Araljo luis.araujo@ufscar.br Prof. Dr. Vitor Ramos Franco vrfranco@ufscar.br
20 CCEQ Profa. Dra. Adriana Paula Ferreira Palhares apf@ufscar.br Profa. Dra. Fernanda Perpétua Casciatori fernanda.casciatori@ufscar.br
] CIELlEED estela@ufscar.br
21 CCEs Prof. Dr. Marcio Luis Lanfredi Viola lanfredi@ufscar.br, Profa. Dra. Estela Maris Pereira Bereta . Y .
| estelamarisbereta@gmail.com,
22 CCF Prof. Dr. Mércio Daldin Teodoro mdaldin@df.ufscar.br Prof. Dr. Alexandre José Gualdi gualdi_ata@yahoo.com.br




w_avansi@ufscar.br,

23 CCFLN |Prof. Dr. Waldir Avansi Junior . Prof. Dr. Luis Fernando da Silva Ifsilva83@gmail.com,

| w_avansi@yahoo.com.br,

24 CCM Profa. Dra. Karina Schiabel schiabel@dm.ufscar.br, Prof. Dr. Adilson Eduardo Presoto presoto@dm.ufscar.br

| ccm@ufscar.br

25 CCQL Prof. Dr. Tiago Venancio venancio@ufscar.br, Prof. Dr. Moacir Rossi Forim mrforim@ufscar.br

26 CCQ Prof. Dr. Ricardo Samuel Schwab rschwab@ufscar.br, Prof. Dr. Elton Fabiano Sitta es!tta@gman.com,

| esitta@ufscar.br,

27 CCEAm/D |Prof. Dr. Antonio Carlos Luperni Horta (DEQ) kkhortg@yahoo.co.m, N&o possui suplente

| lupernihorta@gmail.com,

28 CCSI/D |Prof. Dr. Delano Medeiros Beder (DC) delano@dc.ufscar.br, Prof. Dr. Rogério Aparecido S& Ramalho ramalho@ufscar.br,

29 CCTPSa/D [Sem representante Sem suplente

30 PPGBiotec |Prof. Dr. Julio Zukerman Schpector julio@ufscar.br Sem suplente

31 PPGCC |Prof. Dr. Ricardo Cerri cerri@ufscar.br Prof. Dr. Roberto Santos Inoue rsinoue@ufscar.br

32 PPGCEM (Prof. Dr. Leonardo Bresciani Canto leonardo@ufscar.br Prof. Dr. José Eduardo Spinelli spinelli@ufscar.br

33 PPGEP |Prof. Dr. Moacir Godinho Filho moacir@dep.ufscar.br Prof. Dr. Glauco Henrique de Souza Mendes glauco@dep.ufscar.br
PPGPEP |Prof. Dr. Gilberto Miller Devés Ganga ganga@dep.ufscar.br Sem suplente

34 PPGEE |Prof. Dr. Luis Alberto Mijam Baréa Iu!sbarea@ufscgr.br, Prof. Dr. Samuel Lourenco Nogueira samlourgnco@gmaﬂ.com,

| luisbarea@gmail.com, slnogueira@ufscar.br,

35 PPGEMec |Prof. Dr. Carlos Eiji Hirata Ventura ventura@ufscar.br, Prof. Dr. Vitor Luiz Sordi sordi@ufscar.br

36 PPGEQ |Prof. Dr. Antonio José Gongalves da Cruz Zj-ggﬂigumﬁrg{n Prof. Dr. Ernesto Antonio Urquieta Gonzalez urquieta@ufscar.br

— P6s-Graduacgéo 19 9 - :

37 PPGEU (Prof. Dr. Erich Kellner erich.kellner@ufscar.br Prof. Dr. Erico Masiero erico@ufscar.br

38 PPGECE |Profa. Dra. Magda da Silva Peixoto magda@ufscar.br Prof. Dr. Pedro Luiz Aparecido Malagultti malaguti@dm.ufscar.br,

- dplm@dm.ufscar.br,

39 PIPGEs |Prof. Dr. Alexsandro Giacomo Grimbert Gallo sandro.gallo@ufscar.br Profa. Dra. Daiane Aparecida Zuanetti dzuanetti@ufscar.br

40 PPGECiv (Prof. Dr. Guilherme Aris Parsekian parsekian@ufscar.br Profa. Dra. Glaucia Maria Dalfré glaucia.dalfre@ufscar.br

41 PPGF Prof. Dr. Romain Pierri Marcel Bachelard bachelard.romain@ufscar.br Prof. Dr. Celso Jorge Villas Boas villasboas@ufscar.br

42 PPGM Prof. Dr. Edivaldo Lopes dos Santos edivaldo@dm.ufscar.br, Prof. Dr Luiz Roberto Hartmann Junior hartmann@dm.ufscar.br

43 ProfMat [Prof. Dr. Renato José de Moura moura@dm.ufscar.br Prof. Dr. Paulo Cesar Oliveira (DFQM-So) paulooliveira@ufscar.br

44 PPGQ  [Prof. Dr. Marcio Weber Paixao mwpmxao@ufscar.b_r, Prof. Dr. André Farias de Moura moura@ufscar.br

marelloweber@gmail.com
45 Daniel Paulo Somera dpsomera@ufscar.br Jorge Luiz Ranieri jorge@dep.ufscar.br
46 Leonildo Bernardo Pivotto leonildopivotto@ufscar.br Virgina Custodia da Silva (DEs) virginiacsil@yahoo.com.br




a7

Claudia Regina Pastega

ppgbiotec@ufscar.br

Sem suplente

48 Alessandra Nagami nagami@ufscar.br Sem suplente
marcellefrancolima3@gmail.com,

49 Marcelle Eduarda Franco de Lima marcell.lima@estudante.ufscar.br, [Luan de Lima Sales lima2luan@gmail.com
marcelle_lim4@outlook.com

Graduando . j . . .

50 Maria Paula Bueno Galé mpbgale@estudante.ufscar.br Felipe Guimardes Magdalena TheDonMagno@outlook.com

I . . S - . . ) inicius.quitakava@estudante.ufsc

51 Luis Felipe de Morais Girodo lipe.girodo2012@gmail.com Vinicius Kazuhiko Quitakava Tanigawa v ;cm aul va@estu Y

ar.br

52 Vitor Brunelli Pereira brunelliufscar@gmail.com Gustavo Garcia da Costa gustavocosta@estudante.ufscar.br

53 Josilei da Silva Ferreira josilei.ferreira@gmail.com Sem suplente

54 André Luis Gunes Rodrigues andregunes@gmail.com Sem suplente

— Pdés-Graduando

55 Sem representacado Sem suplente

56 Sem representacao Sem suplente



mailto:andregunes@gmail.com

